РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                  Отдел образования администрации

        Бондарского района

 01.12.2023                                        ПРИКАЗ                                              №   162

                                                         с. Бондари

О создании муниципальной рабочей группы
родительского общественного контроля

Руководствуясь  Федеральным законом  от  29.12.2012  № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  в  целях  решения  задачи  по
включению  родительской  общественности  в  реализацию  государственной
политики в сфере общего образования в части формирования комфортной
образовательной среды, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  и  утвердить  состав  муниципальной  рабочей  группы
родительского общественного контроля  согласно приложению №1.

2.  Утвердить  Положение  о   муниципальной  рабочей  группы
родительского общественного контроля, согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела  образования                                                                             Г.В.Лудкова

Приложение № 1
к приказу отдела образования

 администрации района
01.12.2023   № 162

УТВЕРЖДАЮ:
начальник отдела образования

________________Г.В.Лудкова

Состав
муниципальной рабочей группы родительского общественного

контроля

Лудкова Галина
Владимировна

- начальник отдела образования администрации
Бондарского района, руководитель рабочей группы

Ивлиева  Ирина
Валентиновна

- директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Бондарской средней
общеобразовательной школы, заместитель
руководителя рабочей группы

Блудова Оксана
Николаевна

- консультант отдела образования администрации
Бондарского района, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Попков  Михаил
Петрович

- руководитель Нащекинского филиала муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения
Бондарской средней общеобразовательной школы;

Ситков  Сергей
Викторович

-  заместитель  директора  муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения Бондарской средней
общеобразовательной  школы,  представитель
Управляющего Совета;

Скворцова Татьяна
Владимировна

-  учитель  Нащекинского  филиала  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения
Бондарской  средней  общеобразовательной  школы,
представитель Управляющего Совета;;

Казьмин  Николай
Иванович

-  учитель  Нащекинского  филиала  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения
Бондарской  средней  общеобразовательной  школы,
представитель Управляющего Совета;

Кошелева  Татьяна
Николаевна

-  учитель  Нащекинского  филиала  муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения

Бондарской  средней  общеобразовательной  школы,
представитель Управляющего Совета;

Крывов  Арсланбек
Адильсултанович

- представитель родительской общественности;

Полухина Надежда
Юрьевна

- представитель родительской общественности;

Милушева Фатыма
Ибрагимовна

- представитель родительской общественности;

Битюкова Наталья
Михайловна

- представитель родительской общественности;

Шеина Татьяна
Александровна

- представитель родительской общественности;

Кочергина Татьяна
Борисовна

- представитель родительской общественности;

Ажувов
Абдулгамид
Абдурагимович

- член детской общественной организации «Искатели»;

Савчук Светлана
Сергеевна

- член детской общественной организации «Искатели»;

Коновалова
Ангелина
Романовна

- член детской общественной организации «Искатели»;

Миронова Мария
Алексеевна

- член детской общественной организации «Искатели».

Приложение № 2
к приказу отдела образования

 администрации района
01.12.2023   № 162

УТВЕРЖДАЮ:
начальник отдела образования

________________Г.В.Лудкова

ПОЛОЖЕНИЕ
о  муниципальной рабочей группы родительского общественного контроля

1. Общие положения.

1.1.  Настоящее  положение  определяет  основные  задачи,  функции  и
порядок  действий  муниципальной  рабочей  группы  родительского
общественного контроля (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа создается при отделе образования администрации
Бондарского  района  с  целью  координирования  работы  по  реализации
программы  «Модернизация  школьных  систем  образования»  и  вовлечения
родительской  общественности  в  реализацию  государственной  политики  в
сфере  общего  образования  в  части  формирования  комфортной
образовательной среды.

2. Задача рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
-  организация  и  координация  деятельности  родительской

общественности, направленной на сбор и анализ информации по вопросам
модернизации  образовательной  инфраструктуры (проведение  капитального
ремонта,  закупка  и  оснащение  оборудованием   образовательных
организаций,  обеспечение  горячим  бесплатным  питанием,  организация
просветительской деятельности.

3. Состав рабочей группы

3.1.  В состав рабочей группы входят:  руководитель органа местного
самоуправления,  осуществляющего  управление  в  сфере  образования,
специалисты  органа  местного  самоуправления,  осуществляющего
управление  в  сфере  образования,  руководящие  работники
общеобразовательной  организаций,  члены  Управляющего  Совета,
представители  родительской  общественности,  участники  ученического
актива.

3.2.  Персональный  состав  рабочих  групп  утверждается  приказом
отделом образования.

4. Регламент работы рабочей группы

4.1. Руководство работой рабочей группы осуществляет  руководитель
рабочей группы (в его отсутствие – заместитель руководителя).

4.2.  Заседания  рабочей  группы  проводятся  по  мере  необходимости.
Заседание  рабочей  группы  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствовали более половины ее членов.

4.4.  Решение  рабочей  группы  принимается  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  её  членов.  В  случае  равенства  голосов
решающим является голос руководителя рабочей группы.

Решения,  принимаемые  на  заседаниях  рабочих  групп,  оформляются
протоколами,  которые  подписываются  всеми  членами  группы,
участвующими в голосовании.

5.  Заключительные положения

5.1.  Настоящее Положение вступает  в  действие  с  момента  утверждения и
издания приказа начальника отдела образования.

5.2.  Изменения  и  дополнения  вносятся  в  настоящее  Положение  по  мере
необходимости и подлежат утверждению начальником отдела образования.

	Ажувов Абдулгамид Абдурагимович